

تقلین

ویژه نامه سی‌مین جشنواره سراسری
قرآن و عترت دانشجویان کشور

شهریور ۱۳۹۴ - شماره دوم



مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی):

در این فضای آلوده مادیات، شایسته است در دریای بی کران معنویت قرآن کریم شنا کرده، تا از پلیدیهای دنیا پاک شد و این، جز با انس مدام با این کتاب آسمانی ممکن نیست.

با حضور پرشور دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور

سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت در کردستان آغاز به کار کرد



شده است. جای بسی تأسف است امروز برخی از مسلمانان در کشورهای اسلامی قرآن کریم را محدود به زمان خاصی می‌دانند که چنین اعتقادی با اعجاز قرآن سازگار نیست. رییس سی‌امین دوره جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشگاه کردستان افزود: توسعه و تقویت جایگاه قرآن کریم در جامعه اسلامی مان از برنامه‌های تمامی دولت‌ها در جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه دولت تدبیر

و امید است. اخلاقیان در بخش دیگری از سخنانش به تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاه کردستان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر



این اختلافات فراوانی هم در برداشت‌ها از مسائل و موضوعات مختلف وجود دارد. رییس دانشگاه کردستان با اشاره به اینکه خداوند متعال برنامه هدایت زندگی را از طریق مکانیزم پیامبران برای بشریت فرستاده است، بیان کرد: پروردگار جامع‌ترین و کامل‌ترین برنامه زندگی انسان را هم از طریق پیامبر اکرم (ص) بر بشریت نازل کرده و این بزرگ‌ترین پیام و هدیه

خداوند متعال به انسان‌هاست. اخلاقیان با بیان اینکه نبی مکرم اسلام (ص) همواره مسلمانان را به عمل به قرآن و قرائت آیات نورانی کلام‌الله و پیروی از برنامه‌های قرآنی سفارش کردند، ادامه داد: امام خمینی (ره) فرمودند اگر مسلمین حول قرآن اتحاد داشتند دچار خفت و ذلت نمی‌شدند. وی استقلال، آزادی و عزت مسلمانان را در گرو عمل به قرآن و فرمایشات رسول‌الله خواند و افزود: در سایه قرآن و تبعیت از آیات نورانی آن تمدن بزرگ اسلامی در دنیا پایه‌گذاری

دکتر اخلاقیان:

توسعه جایگاه قرآن در اولویت برنامه‌های دولت تدبیر و امید است

رییس سی‌امین دوره جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان، توسعه و تقویت جایگاه قرآن کریم در سطح دانشگاه‌های کشور را جزو مهم‌ترین برنامه‌های دولت‌ها در جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه دولت تدبیر و امید ذکر کرد. رییس سی‌امین دوره جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشگاه کردستان در آیین افتتاح سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان که در تالار مولودی دانشگاه کردستان برگزار شد، با بیان اینکه خدمت و خادمی قرآن کریم مایه افتخار برای تمامی مسلمانان است، گفت: دین مبین اسلام دین توازن و تعادل است که هم به بعد مادی و هم معنوی زندگی انسان توجه داشته و برای آن برنامه دارد. وی با اشاره به اینکه ارائه برنامه برای دو بعد مادی و معنوی زندگی بشر کار بسیار سختی است، عنوان کرد: ارائه چنین برنامه‌ای از توان انسان به دلیل عدم اطلاع از دنیای اخروی و آگاهی اندک در خصوص دنیای مادی خارج است. وی اظهار داشت: عمده اطلاعات بشر در بعد طبیعت و مادی پیشرفت کرده و سایر جنبه‌ها را شامل نمی‌شود و علاوه بر

این جشنواره با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دانشگاه کردستان در ۶ بخش شفاهی، کتبی، ادبی، هنری، پژوهشی و فناوری در حال برگزاری است. ۹ تا ۱۱ شهریورماه سال جاری، دانشگاه کردستان میزبان بیش از ۴۰۰ نفر از راه‌یافتگان به مرحله نهایی این جشنواره است که در دو بخش کتبی و شفاهی باهم به رقابت می‌پردازند. در آیین افتتاحیه این جشنواره، نماینده معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، مدیرکل ارشاد اسلامی استان کردستان، رییس دانشگاه کردستان و معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج حضور داشتند. در ابتدای مراسم پیام نماینده ولی‌فقیه در کردستان قرائت شد و تصاویری از اقدامات ستاد اجرایی جشنواره در دانشگاه کردستان برای برگزاری هرچه باشکوه این جشنواره، پخش گردید. اجرای برنامه دهنه‌نوازی توسط یکی از گروه‌های مطرح استان که به مناسبت دهه کرامت در وصف پیامبر اعظم (ص) و همچنین امام رضا (ع) اجرا شد، از دیگر برنامه‌های روز افتتاحیه بود. شایان‌ذکر است پس از انجام پذیرایی، مسابقات شفاهی برداران و خواهران به ترتیب در سالن‌های مولوی و فردوسی دانشگاه کردستان پیگیری می‌شود.

دبیر سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت:

تقویت وحدت اسلامی از مهم‌ترین دستاوردهای جشنواره قرآن و عترت دانشجویی است



تصمیم گرفته شده در ایام تعطیلات تابستانی مرحله سراسری جشنواره برگزار شود. **مرحله سراسری این جشنواره چند روز به طول می‌انجامد؟ و چه برنامه‌های جانبی برای آن تدارک دیده‌اید؟** روزهای ۹، ۱۰ و ۱۱ شهریورماه دانشگاه کردستان میزبان این جشنواره است و به‌منظور شناساندن فرهنگ، تاریخ و ظرفیت‌های استان و ایجاد تعامل و تقریب بین مذاهب اسلامی، برنامه‌های مختلفی هم چون بازدید از خانه کرد (موزه مردم‌شناسی)، مسجد جامع و پارک جنگلی آبی‌در تدارک دیده شده است. از دیگر برنامه‌های جانبی این جشنواره می‌توان به محفل انس با قرآن کریم اشاره کرد که قاریان برجسته استان و برگزیدگان این جشنواره در رشته قرائت در این محفل نورانی به تلاوت آیاتی از قرآن کریم خواهند پرداخت. نمایشگاهی نیز از آثار دانشجویان راه‌یافته به مرحله سراسری این جشنواره و نمایشگاه فروشگاه صنایع دستی و سوغات کردستان هم در حاشیه این جشنواره برپا می‌شود.

و سخن آخر؟

شرکت عموم علاقمندان به فعالیت‌های قرآنی در این جشنواره آزاد است و همه می‌توانند از این فضای معنوی ایجاد شده نهایت استفاده و بهره را ببرند. لازم به ذکر است که بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در اختتامیه این جشنواره سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدرضا حشمتی معاون قرآنی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور پیدا می‌کنند. با توجه به اینکه معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه کردستان با همکاری همه بخش‌های دانشگاه تمام تلاش خود را در برگزاری هرچه باشکوه‌تر این جشنواره بزرگ انجام داده است، امیدواریم که تلاش‌های اعضای کمیته‌های چهارده‌گانه به بهترین نحو ممکن مورد رضایت پروردگار و در شأن منزلت قرآن کریم باشد.

این جشنواره در سه مرحله درون دانشگاهی، منطقه‌ای و سراسری برگزار می‌شود و دانشجویانی که در هر مرحله موفق به کسب بیشترین امتیاز می‌شوند به مرحله بعدی راه پیدا می‌کنند. دانشجویانی از ۳۰ استان کشور در این جشنواره شرکت می‌کنند که ایجاد چنین فضای رقابتی و رفاقتی فرصت مطلوبی برای ایجاد تعامل فرهنگی میان شرکت‌کنندگان فراهم می‌کند. **به چه نحو بعد از سی سال دانشگاه کردستان به‌عنوان میزبانی این دوره از جشنواره انتخاب شد؟** نام‌گذاری کردستان با عنوان استانی فرهنگی از سوی مقام معظم رهبری در سفر ایشان به استان در اردیبهشت سال ۸۸ بیانگر پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های فرهنگی این استان بود که از آن موقع خوشبختانه این ظرفیت‌ها بیشتر مورد توجه مسئولان قرار گرفت. علاوه بر این مهم، ارادت و علاقه ویژه کردستانی‌ها به موضوعات و مباحث قرآنی، مساجد و تکایا موجب شد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه کردستان را به‌عنوان میزبان این دوره از جشنواره انتخاب کند. البته میزبانی سی‌امین دوره این جشنواره نشان از این نیست که کردستان سی‌امین استان برگزارکننده این جشنواره است،

بلکه دانشگاه کردستان در میان بیش از یکصد واحد دانشگاهی دولتی در سطح کشور به‌عنوان میزبان این دوره از جشنواره انتخاب شده و از این لحاظ موفقیتی برای دانشگاه محسوب می‌شود؛ چراکه این مهم وجود ظرفیت‌های لازم در این واحد دانشگاهی را می‌رساند. **به نظر شما برگزاری این جشنواره در زمانی که دانشجویان در تعطیلات تابستانی به سر می‌برند موجب عدم تحقق اهداف برگزاری این جشنواره از جمله تقویت و توسعه فضای معنوی در دانشگاه‌ها نمی‌شود؟** به این دلیل که این جشنواره در چند مرحله برگزار می‌شود و مراحل درون دانشگاهی و منطقه‌ای آن در ایام تحصیل دانشجویان در دانشگاه‌ها برگزار شده و می‌شود می‌توان شاهد تحقق اهداف تعیین‌شده در این جشنواره (همچنان که تاکنون بوده‌ایم) باشیم. قطعاً استقبال دانشجویان و بازخورد و نتیجه مطلوب دوره‌های گذشته موجب شده این جشنواره به‌طور مستمر سی سال در سطح دانشگاه‌های مختلف کشور برگزار شود و همچنان هم شاهد حضور و شرکت پرشور دانشجویان در آن باشیم. اما چون سطح مسابقات در مرحله نهایی این جشنواره بالاتر است و بی‌شک به امکانات بیشتر و خدمات‌رسانی بهتر هم نیاز است،

جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یکی از دانشگاه‌های دولتی هرساله در سطح مراکز آموزش عالی استان‌های مختلف کشور برگزار شده و می‌شود. دانشگاه کردستان بعد از سی سال که از عمر جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان در کشورمان سپری می‌شود، میزبان بیش از ۴۰۰ نفر از دانشجویانی شده است که از مرحله منطقه‌ای با کسب بالاترین امتیاز به مرحله سراسری راه یافته‌اند. بیست و نهمین دوره این جشنواره در حالی از یکم تا سوم شهریورماه سال گذشته در استان ایلام برگزار شد که دانشجویان دانشگاه کردستان موفق به کسب ۲ عنوان دوم و سوم در رشته عکاسی شدند؛ که در دوره سی ام (با توجه به میزبانی)، ۲۴ دانشجوی دانشگاه کردستان در مرحله سراسری حضور دارند. برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص برگزاری این جشنواره با حجت‌الاسلام‌المسلمین دکتر محمود صفی زاده معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه کردستان و دبیر این جشنواره گفتگویی انجام داده‌ایم که در ذیل می‌آید: **دکتر صفی زاده، حضور و شرایط راه یافتن دانشجویان دانشگاه‌های دولتی به جشنواره سراسری قرآن و عترت به چه صورتی است؟ آیا با اعلام فراخوان جشنواره هر دانشجویی قادر به شرکت است یا اینکه باید مراحل را برای حضور در مرحله ملی آن طی کند؟** در ابتدا باید عرض کنم، میزبانی سی‌امین دوره این جشنواره موفقیت و توفیق ارزشمندی برای دانشگاه کردستان محسوب می‌شود و این مهم نشان از پتانسیل‌های بالای این دانشگاه در سطح کشور است. جشنواره قرآن و عترت جزو مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی و قرآنی وزارت علوم در طول سال است و از بالاترین سطح مسابقات قرآنی در این وزارتخانه هم برخوردار است.

کنکاشی در مفهوم واژه «عترت»

نویسنده: سید اسماعیل حسینی
(محقق، ادیب و نویسنده)

دارم شفیع پیش رسول آل عترتش از میان شعرا و ادبای کرد، نخستین فردی که واژه عترت را به کار برده (مولوی کرد) است. «علامه سید عبدالرحیم حسینی تاجوزی» متخلص به «معدوم» و مشهور به «مولوی کرد» که در کتاب «عقیده مرضیه» در اصول عقاید به زبان کردی (لهجه سنندجی) آن را به نظم کشیده، واژه عترت را با استناد به احادیث نبوی به‌کار برده است. مولوی کرد در اشعار خود عترت را مترادف آل دانسته که در زبان عربی به معنی اولاد و فرزندان، طایفه، دودمان، خاندان، و... آمده است. ناگفته نماند کلمه آل را فقط به کسانی نسبت می‌دهند که دارای وجاهت و برتری باشند مانند آل یعقوب، آل محمد، و... یعنی مضاف‌الیه باید دارای مقام و منزلت و وجاهت باشد. کلمه آل را برای افراد دون پایه و دارای مشاغل پست به کار نمی‌برند. مولوی کرد در نظم اشعار کتاب «عقیده مرضیه» این چنین سروده است: **بو پاکیی عیتره ت مورید، نه که م رید هل بریر غیر انما یرید؟** **مه شره بت نه گه ر با ینصافی یه «آنی تارک فیکم» کافی یه!**

یعنی هر انسان حق جو نه افراد یاغی و متخلف، برای اثبات پاکی و مقام شامخ نوه‌های پیامبر، جز آیه تطهیر به دنبال دلیل دیگری نمی‌گردد و شما اگر آدم باذوق و صاحب انصاف هستید، حدیث «آنی تارک فیکم» برایت کافی است.

ادامه در شماره بعد

نگارنده این سطور بر آن است بدون هرگونه گرایش مذهبی و فقط از منظر واژه‌شناسی و با نگرش به زبان و ادبیات عرب، کلمه (عترت) را مورد بررسی قرار دهد. واژه «عترت» در زبان عربی برای معانی متعدد آمده؛ از جمله: گردن بند گران‌بها، پاره‌ای از مشک خالص و خوشبو، فرزندان بلافصل اعم از پسر و دختر، خویشاوندان و اقارب نزدیک مرد، اهل‌وعیال و افراد خانواده تحت تکفل، اهل‌بیت و کسانی که زیر یک سقف زندگی می‌کنند و... ظاهراً واژه عترت در قرآن کریم و نهج‌البلاغه نیامده و رد پای این کلمه را باید در احادیث نبوی و اشعار شاعران عرب جستجو کرد. آنچه در قرآن کریم آمده واژه «اهل» است به معنی عضوی از اعضای خانواده، یکی از فرزندان خانواده و نیز «اهل‌بیت» به معنی اهل‌وعیال و زن و فرزندان و اعضای خانواده که همگی زیر یک سقف زندگی می‌کنند. با تحقیق و تتبع در زبان عرب به این نتیجه می‌رسیم که واژه عترت در اصل برای نسل مرد به کار رفته و سپس به‌صورت مجاز برای اقوام و بستگان و افراد حاشیه‌ای شخص به کار رفته است و گاهی برای دوستان بسیار صمیمی یک فرد. درست مانند کلمه «اهل» که در قرآن

کریم برای فرزند حضرت نوح (ع) آمده وانگهی پیامبر اعظم (ص) آن را به‌صورت مجاز برای «سلمان فارسی» به‌کار برد و فرمود: «سلمان منا اهل‌البیت»؛ یعنی سلمان از ماست و به‌مثابه عضوی از اعضای خانواده ما محسوب می‌شود. در کتاب «ترتیب جمهره اللغه» تألیف ابوبکر محمد بن‌الحسن بن درید ازدی متوفی به سال ۳۲۱ هـ ق از انتشارات آستان قدس رضوی، ذیل واژه «عترت» چنین آمده است: «و عتره الرجل: نسله و ربما جعلوا اسرته عترته، و هذا معنی قول ابی بکر: «نحن عتره رسول الله صلی الله علیه و سلم»؛ یعنی عترت مرد به معنی نسل اوست. گاهی اهل‌وعیال و نزدیکان او را نیز عترت قرار می‌دهند. این است معنای گفته ابوبکر که گفت «ما عترت پیامبر هستیم» که منظور معنی مجازی واژه عترت است. در «دائرة‌المعارف فرید وجدی» نویسنده نامدار مصری ذیل واژه عترت می‌خوانیم: «ولد الرجل و قیل رهلطه و عشیرته الادنون» یعنی عترت به معنی فرزند بلافاصل مرد است؛ گفته شده به معنی قوم و قبیله و عشیره و خویشاوندان نزدیک نیز آمده است. واژه عترت هم در معنی حقیقی خود و هم در معنی مجازی آن، در اشعار فارسی و کردی نیز دیده می‌شود. ناصر خسرو می‌گوید: **پیش خدای نیست شفیع مگر رسول**



تالار مولوی دانشگاه کردستان (سالن آقایان)



اجرای گروه دف نوازی



بوستان مرکزی دانشکده علوم انسانی و اجتماعی



نمایشگاه آثار هنری جشنواره سی ام



پذیرایی از مهمانان در فضای مجرای ۲ تالار



تالار فردوسی دانشگاه کردستان (سالن بانوان)

مراسم افتتاحیه سی امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان



خوشامد و گزارش دبیر جشنواره



حضور مسئولین استان و دانشگاه در آیین گشایش جشنواره سی ام

باتجربه‌ترین شرکت‌کننده جشنواره قرآن و عترت دانشجویان



یکی از بانوان شرکت‌کننده در سی‌امین دوره جشنواره سراسری قرآن و عترت عنوان کرد: تاکنون در هشت دوره جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان شرکت کردم. فهمیده گلیپایگانی اهل استان سمنان و دانشجوی مقطع دکتری علوم قرآن و حدیث که در رشته ترتیل سی‌امین دوره جشنواره قرآن و عترت دانشجویان شرکت کرده است، در گفتگو با خبرنگار ثقلین گفت: از مقطع راهنمایی فعالیت خود را برای فراگیری قرآن کریم آغاز کردم. در ابتدا با فراگیری قرائت تحقیق انس با قرآن را آغاز نمودم و علاوه بر قرائت تحقیق، در زمینه حفظ و ترتیل هم فعالیت داشته‌ام. وی بهترین نوع ترتیل را ترتیل مصری خواند و بیان کرد: در ترتیل سه بخش وقف و ابتدا، تجوید، صوت و لحن حائز اهمیت‌اند و بر اساس این بخش‌ها بهترین شیوه ترتیل انتخاب می‌شود. گلیپایگانی تاکنون در هشت دوره از این جشنواره شرکت کرده و مقام‌هایی از جمله مقام دوم رشته ترتیل بیست و نهمین دوره این جشنواره به میزبانی ایلام را به خود اختصاص داده است. باوجود اینکه وی حافظ کل قرآن کریم نیز هست، در رشته حفظ این دوره از جشنواره شرکت ندارد که در توضیح علت آن گفت: به دلیل برگزاری آزمون جامع و از آنجا که شرکت در رشته حفظ نیاز به تمرین و مرور دارد در این دوره زمان کافی در اختیار نداشتیم؛ اما با توجه به اینکه در دو دوره آینده این جشنواره هم شرایط شرکت را دارم، حتماً خود را برای دوره‌های آتی هم آماده می‌کنم.

دبیر سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویی کشور: اساس نجات انسان، عمل به قرآن کریم است

دبیر سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویی کشور، با تأکید بر ضرورت پیروی از قرآن کریم، اساس نجات انسان را عمل به این کلام الهی عنوان کرد. حجت‌الاسلام محمود صفی زاده در مراسم افتتاحیه سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان، چگونگی رویکرد نسبت به این کلام الهی را یک مسئله مهم ارزیابی کرد و در این راستا ۳ مرحله قرائت، ترتیل و تدبیر و تمسک را یادآور شد و گفت: آنچه در گام نخست مورد نظر است، همان تعلیم و تعلم، تلاوت، فراگیری و انس با قرآن کریم خواهد بود. وی قرائت قرآن را موجب زنده شدن دل‌ها و اطمینان قلب، عنوان کرد و در خصوص رویکرد و مرحله دوم، توجه به قرآن را فهم مفاهیم و معانی آن ذکر کرد و در این رابطه گفت: عبور از ظواهر قرآن و ورود به باطن این کلام الهی در این مرحله مورد توجه قرار می‌گیرد. دبیر سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویی کشور با بیان اینکه در طول تاریخ، جوامع اسلامی از افراد ظاهرگرا به قرآن لطمات زیادی دیده‌اند، بیشترین مشکلات کنونی جهان اسلام را نیز متأثر از این مسئله قلمداد کرد. حجت‌الاسلام صفی زاده، رویکرد سوم به قرآن را ثمره و نتیجه دو رویکرد قبلی، یعنی مرحله تمسک عنوان کرد و افزود: قرآن به‌عنوان کتاب کامل عمل، باید در زندگی انسان‌ها نمود داشته باشد.

انس با قرآن کریم مهم‌ترین عامل در پیشرفت تحصیلی‌ام بوده است

شرکت‌کننده روشن‌دل سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت، انس با قرآن کریم را مهم‌ترین عامل پیشرفت علمی و تحصیلی خود ذکر کرد. هما خانجانی اهل شهرستان نهاوند استان همدان است که درحال حاضر در مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات عرب در دانشگاه رازی کرمانشاه مشغول به تحصیل است. خانجانی متولد سال ۷۴ و ناینه‌ای مطلق است که از سن ۹ سالگی شروع به فراگیری آیات نورانی قرآن کریم کرده است. وی که در رشته ترتیل در سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان شرکت کرده است، در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت که تاکنون در شش دوره این جشنواره شرکت کرده و توانسته حائز چندین رتبه برتر هم شود. وی با بیان اینکه حافظ ۱۰ جزء قرآن کریم نیز هست، عنوان کرد: در مسابقات و جشنواره‌های مختلف قرآنی در سطح کشور شرکت کردم و داری ۳۲ رتبه اول تا سوم هستم. وی مهم‌ترین رمز موفقیت خود را انس با قرآن کریم خواند و بیان کرد: از زمانی که فراگیری و حفظ قرآن را آغاز کردم، علاوه بر اینکه آرامش روحی و روانی فراوانی نصیبم شده، در عرصه تحصیلی هم موفقیت‌های زیادی به دست آوردم.



رضایت از برگزاری مسابقات در روز نخست



نحوه و کیفیت برگزاری جشنواره سی‌ام از دید بسیاری از شرکت‌کنندگان مناسب است. علیرضا مکاری خوراسگانی در گفتگو با خبرنگار ثقلین با اشاره به اینکه برای دومین بار است که در این مسابقات حضور می‌یابد، اظهار کرد: در دوره قبل مسابقات به میزبانی استان ایلام که طی روزهای اول تا سوم شهریورماه (سال قبل) برگزار شده بود نیز در این مسابقات حضور داشتم. وی سابقه فعالیت خود در رشته قرائت تحقیق را ۱۰ سال ذکر کرد و در توضیح ویژگی‌های این نوع از قرائت گفت: قرائت تحقیق در قیاس با ترتیل از سرعت کمتری برخوردار است و البته تنوع لحنی بیشتری نسبت به ترتیل دارد. این شرکت‌کننده قرائت تحقیق را دارای چهار بخش تجوید، وقف و ابتدا، صوت و لحن ذکر کرد و گفت: نوع برگزاری این مسابقات تاکنون در حد ایده‌آل بوده است و امیدواریم به همین وضعیت هم ادامه یابد.

رئیس کمیته داوران جشنواره سی‌ام: استفاده از تیم داوری توانمند، نقطه قوت جشنواره سی‌ام است

دانشجویان دانشگاه‌های مختلف کشور وجود داشته است.

رئیس کمیته داوران سی‌امین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان کشور با بیان اینکه توانستیم تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه‌های مختلف در سراسر ایران را به این جشنواره جذب کنیم، تصریح کرد: این امر نویدبخش گسترش این موضوع و افزایش تعداد دانشجویان در دوره‌های آینده خواهد بود.

علی نژاد، اهتمام دانشگاه کردستان در برگزاری مطلوب رقابت‌های این دوره و نیز استفاده از تیم داوری توانمند و متنوع را از نقاط برجسته جشنواره این دوره عنوان کرد و افزود: تلاش شده است تا از ظرفیت داوری سراسر کشور در این دوره از مسابقات استفاده شود.



رئیس کمیته داوران سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویی کشور معتقد است وجود گروه داوری توانمند و متنوع از نقاط قوت این دوره از جشنواره است. دکتر روح ا... محمدعلی نژاد در گفتگو با خبرنگار ثقلین با بیان اینکه سطح شرکت‌کنندگان در این دوره خوب بوده است، اظهار کرد: در حال حاضر مسابقات رشته اصلی یعنی تحقیق قرائت برگزار می‌شود که انتظار داریم برگزیدگان این بخش نفرات توانمند و خوبی باشند. وی تفاوت جشنواره سی‌ام با دوره‌های گذشته را چندان محسوس ندانست و گفت: البته جشنواره به لحاظ کمی با استقبال خوبی مواجه بوده است، به‌ویژه در این مسابقات پراکندگی خوبی در میان

ثقلین ویژه نامه سی‌امین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان کشور

مدیر مسئول:	فردین اخلاقیان
سردبیر:	محمود صفی زاده
مدیر اجرایی:	هوشیار شریعتی
خبرنگار:	چنور صادقی، کیوان قاسمی
عکاس:	اسرین کنعانی، ثاوات صمدی
تایپ و امور اداری:	سمیه خدامرادی
صفحه آرا:	آریان نصرالهی
با همکاری ستاد اجرایی جشنواره	
WWW.QURAN-STUDENT.IR	